
Ginevra a její druhé album

Napsal uživatel Silvestr Buchta & Petr Bezouška
Pondělí, 11 Listopad 2002 06:00

Příbramská kapela Ginevra přivedla na světlo světa své druhé album. Jmenuje  se"...tak do
plnejch džbánů". Nová deska vychází rok poté,co na náš trh s  hudebními nosiči doslova vtrhla
veleúspěšná prvotina Ginevry album"Bída".   Připomeňme si na tomto místě historii kapely.

 Ginevra, hrající vlastní písně a balady, vznikla na jaře roku 1997. Název  si kapela vypůjčila z
dob rytířů kulatého stolu od skotské královny  Ginevry a zpočátku byla nakloněna právě irským
a skotským  melodiím. Postupně začala kapela tvořit vlastní písně a protože česká  historie je
studna bezedná a různých příběhů, historických dokumentů i  pověstí je mnoho, je stále z čeho
vybírat. Je třeba podotknout, že opěvovat  historii je opravdu řehole a to hlavně pro její krutost a
někdy až  morbiditu. Snad proto v písních Ginevry zaznívá spíše pesimistický tón.   Při poslechu
jak prvního alba"Bída", tak i novinkového"...tak do plnejch  džbánů"se však na posluchače hrne
ohromné množství energie a zároveň  radosti ze zpívání.

 Nové album bylo natočeno opět ve studiu Honzy Friedla ve Vyšším Brodě a  obsahuje celkem
čtrnáct skladeb. Třináct autorských a jeden traditional.   Obě alba Ginevry jsou k dostání ve
smíchovském Country claimu a na  serveru www.countrycl aim.com.

 1 / 1


